i -
@af%ﬁ&m al @gfw

e i (

:,(i”f;(‘,“_f‘(_"//(" @ 8(7/&’4«?/(’- @7/{(1

=~ ; -_

Agenzia Segretari - PU

gascp_aa

N. 0003830 (P)
del 30-01-2013

7

)Py/’(*fmf/ %rm///r((/ e A wvincial

Prot. n.

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia. dalla quale emerge:

e che l'arl. 98, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 ¢ l'art. 10 del DPR 465/97 prevedono la possibilita
per i Comuni le cui sedi siano ricomprese nell'ambito territoriale della stessa Sezione
Regionale dell'Agenzia di stipulare tra loro, anche nell'ambito di pit ampi accordi per
l'esercizio associato di funzioni, convenzioni per ['Ufficio di Segreteria:

e che con decreto prefettizio prot. n. 0023811 del 25.05.2012. ¢li Uftier di questa Sezione
Regionale prendevano atto della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di
Segreteria tra i Comuni di Orta Nova ¢ Casalvecchio di Puglia (Fg) con contestuale
assegnazione del Segretario titolare dott. Giuseppe Longo;

e che con deliberazioni di C.C. n. 60 del 21.12.2012, n. 21 del 28.10.2012 e n. 17 del
03.10.2012. rispettivamente 1 Comuni di Orta Nova, Casalvecchio di Puglia ¢
Pietramontecorvino (I'g) hanno approvato un nuoyo schema di Convenzione per la gestione
in forma associata del Servizio di Segreteria comunale, ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n.
465/97, previo scioglimento della convenzione in corso tra i Comuni di Orta Nova e
Casalvecchio di Puglia:

e che con proprio decreto prot. n. 2329 del 22.01.2013, il Sindaco del Comune di Orta Nova —
Ente Capo Convenzione - ha individuato quale titolare della istituenda Segreteria
Convenzionata il dott. Giuseppe Longo, nato a San Marco in Lamis (Fg) 1l 09.10.1959.
attualmente titolare della Segreteria convenzionata Orta Nova — Casalvecchio di Puglia:

e che la sede di scoreteria del Comune di Pietramontecorvino risulta vacante a far data dal
21.12.2011 a seguito dello scioglimento della convenzione di segreteria con i Comuni di
Casalvecchio di Puglia e San Paolo di Civitate, per cui € possibile costituire la Segreleria
Convenzionata con i Comuni di Orta Nova e Casalvecchio di Puglia con ["assegnazione del
Sceretario titolare dott. Giuseppe Longo, ai sensi della delibera n. 17/2003 dell’ex-Ages
Nazionale:

(T:-‘r-/;,/r (Vl)ﬂ//d‘.f}' f'('/[._}ﬂ.{fﬂfh)‘/f’ Il 0N - Fedfee -ﬁf;r//’f

i ﬁ( WO TN ?X, ST TN Sttt letrpdiet .otefeant ~fetlet wedetiid o
Vi pety 7

[S9]



) 7
e@{(f?ﬁ/fw’(z a @w
e i @ym’m’z Comunal ¢ g}wfﬁ(fz{%

'”‘(if('(i'//f_’” @yz‘nmxe (6 ?fym

e che il Comune di Orta Nova & una Segreteria Generale di classe 11. che il Comune di
Casalvecchio di Puglia ¢ una Scgreteria Comunale di classe IV. che il Comune di
Pictramontecorvino ¢ una Segreteria Comunale di classe TV e che. a seguito della stipula
della convenzione. la nuova sede di segreteria viene classificata per assorbimento in
Segreteria Generale di classe II:

e che il dott. Giuseppe Longo ¢ Segrelario Generale iscritto nell Albo dei Segretari Comunali e
Provineiali della Sezione Puglia. fascia professionale lett. B & - art. 35 del CCNI, 16.05.2001 —
e pertanto idoneo per assumere 1'incarico in oggetto;

e che pertanto, lo stesso, dopo aver terminato la fase istruttoria propone di procedere alla presa
d’atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di

Segreteria tra i Comuni di Orta Neva, Casalvecchio di Puglia e Pietramontecorvino (Fg),
con contestuale assegnazione del Segretario titolare dott. Giuseppe Longo.

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura
espletata.

RICHTAMATE la delibera nazionale n. 46 del 12/04/2005 che disciplina la costituzione delle
convenzioni di scgreteria:

la delibera nazionale n. 270 del 06/09/2001 con cui ¢ stato chiarito che occorre il provvedimento
dell’Albo Naz.le o delle Sezioni Regionali ai [ini della decorrenza degli eventuali elletti
sull’inquadramento giuridico ¢ sul trattamento economico del segretario titolare della neocostituila
sede di segreteria. sempre ovviamente in presenza dei requisiti richiesti dal DPR 465/97 e dal
CCNL 16/05/2001:

RITENUTO di prendere atio della stipula della Convenzione per la gestione in [orma associata
del seryizio di Segreteria  twa i Comuni di Orta Nova, Casalvecchio di Puglia e
Pietramontecorvino quale Segreteria Generale di classe 1I, con effetti anche nell'Albo delle sedi
di Segreteria della Sczione Puglia, con decorrenza dalla data di assunzione in servizio del
Segretario titolare:

di asscenarc in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata il dott. Giuseppe Longo.
attualmente titolare della Segreteria convenzionata Orta Nova — Casalvecchio di Puglia;

- g = . B . 2 3
(.-rrrur_' f )f/ff'/VK‘ (f e i P T I i i (/;r//‘/

7= R _ = » , . -
I ERNED TS A 5 Dot A WNED L TEANLA ftther St ﬂfﬁ.rfr/('/f,,‘.«"f/—,'r'f//'('/r//'{.f'/’

I



D) g R
@ /’(/e*//'/(/f(z % £ i
&5 : = vl
e %we/mf/ Comunat ¢ @1{!{?2@/’(&'
G%,)*fﬂ//ﬁ @ 8({7/&'//(( v f/jﬂy/ﬂ

di dare atlo che la convenzione di segreteria Orta Nova — Casalvecchio di Puglia cessera la sua
efficacia dalla data di assunzione in servizio del dott. Longo presso la nuova convenzione di
segreteria Orta Nova — Casalvecchio di Puglia - Pietramontecorvino;

Visto il T.U, EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997;

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. ¢ ii.;

Viste le deliberazioni n, 150/99 ¢ n. 270/01 dell’ex-Ages Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7. dal comma 31-ler al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello lerritoriale de1 Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali;

Visto, inoltre, I"art. 7. comma 31 quingues. del citato decrelo legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gid facenti capo all’Agenzia,
fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, aitivita gia svolta dalla predefia
Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gliuffici a tal fine wtilizzati ",

Visto il decreto del Ministro dell'Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corle dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale & stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro. un’Unita di
Missione. fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione:

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012. che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell” Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Interno:

DECRETA

e di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio
di Segreteria tra i Comuni di Orta Nova, Casalvecchio di Puglia ¢ Pietramontecorvino
(Fg). con effetti anche nell' Albo delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia, con decorrenza
dalla data di assunzione in servizio del Segretario Titolare;

PP ol T ~ 4 2
Covedion  Dirteiiicer Smmpnmnete L. xS Z428222 Ehyaem

TTCHRD  FARE S T < Parae E4SED ST LD fidipse //ﬂq//}-/.my/'/f.;/'m,jr-q)‘m/mv',.//




@ 2 Aira i %ﬂ
v i . & . o) L
e i (= ey retiar Comunal ¢ D rvindiat
Gﬂfi‘f}’fﬁr” 7 ?fy/kf/m%’) @/7//(/

e di prendere atto della classificazione per assorbimento della Segreteria convenzionata Orta
Nova - Casalvecchio di Puglia - Pietramontecorvino in Segreteria Generale di classe 11.
con effetti anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sez. Puglia:

e di assegnare in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata il dott. Giuseppe
Longo, Secgretario Generale iscritto nell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della
Sezione Puglia, fascia professionale lett. B+ - art. 35 del CCNI. 16.05.2001 - attualmente
titolare della Segreteria convenzionata Orta Nova — Casalvecchio di Puglia;

e di dare atto che la convenzione di segreteria Orta Nova — Casalveechio di Puglia cessera la
sua efficacia dalla data di assunzione in servizio del dotl. Longo presso la nuova convenzione
di scgreteria Orta Nova — Casalvecechio di Puglia - Pietramontecorvino;

e diinviare il presente atto al Sindaco del Comune di Orta Nova — Enie Capo Convenzione - al
fine di procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina del

dott. Giuseppe Longo:

e diinviare altresi il presente provvedimento ai Sindaci dei Comuni di Casalveechio di Puglia e
Pietramontecorvino. al Segrelario Generale dott. Longo, nonché all”Albo Nazionale.

Il provvedimento di nomina, contenente il termine per ['assunzione in servizio, previa notifica al
Segretario nominato, dovra essere inviato a questa Sexione Regionale unitamente all’eventuale
successivo atto di accettazione e alla nota attestante la presa di servizio.

Gli uffici sono incaricali della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’Albo Regionale.

Bari, -0 gennaio 2013

per il PREFETTO
Vi _fct o Vieario
(De i 0)

s % s Vo i
Corisien Chittessie CEmenpitidl, S = TOI 720 e

T NS SONE S~ T OO BTEED D St ‘/4’»’-74"/(./(?M"/I,}‘!;fl»)'f-’lj’f"‘fﬂl”f-./'r'

N



